
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 13. 06. 2024 

 

 

410/24 - VZ 9/2024 Modernizace VO v Říčanech - II. etapa 

 

č. usnesení: 24-25-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku č. 9/2024 Modernizace 

veřejného osvětlení ve městě Říčany, II. etapa, formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 9/2024 Modernizace veřejného osvětlení ve městě Říčany, II. etapa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

411/24 - VZ 16/2024 Molo na Mlýnském rybníce, Říčany 

 

č. usnesení: 24-25-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. VZ 16/2024 Molo na Mlýnském 

rybníce, Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-004 

Rada města Říčany jmenuje  



komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. VZ 16/2024 Molo na Mlýnském rybníce, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

412/24 - VZMR 24/2024 Oprava sedimentační nádrže - Rozpakov 

 

č. usnesení: 24-25-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností 

GREENMAN, s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24193259, jako 

zhotovitelem, za cenu 777 265,15 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je provedení stavebních, 

montážních a řemeslných prací a dodávek nutných pro kompletní realizaci stavby označené 

jako Rybník Rozpakov – sedimentační nádrž, a to v rozsahu daném nabídkovým rozpočtem, 

který tvoří přílohu č. 1 smlouvy, a v souladu s projektovou dokumentací pro provedení 

stavby.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převede částka 413 565,15 Kč z r.p. 6409-6901-9080 (rezerva 

Fondu rozvoje města) na r.p.č. 2333-6121-9080-11027. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

413/24 - VZMR 25/2024 Dodávky kancelářského nábytku a souvisejícího vybavení 

 

č. usnesení: 24-25-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na dodávky kancelářského nábytku a souvisejícího vybavení, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem a KRAJČA-NÁBYTEK, s.r.o., č. p. 214, 756 12 Střelná, IČO: 04811682 jako 

dodavatelem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

414/24 - VZMR 26/2024 Zajištění TDS a KBOZP při výstavbě vodovodů a kanalizací v 

lokalitě Ryba, U Dubu a Otavská 

 

č. usnesení: 24-25-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČO: 00240702 jako příkazcem a LN Consult, s.r.o., U hřiště 250, 250 83 Škvorec, 

IČO: 29136504, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je výkon technického dozoru 

investora a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na výstavbě vodovodů a 

kanalizace v lokalitě Ryba, U Dubu a Otavská za cenu 375 100,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

415/24 - VZMR 27/2024 Oprava komunikace Mánesova 

 

č. usnesení: 24-25-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu komunikace Mánesova, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a Stavební 

společnost Šlehofer, s.r.o., Praha 5 - Radotín, Prvomájová 2111/33, PSČ 15300, IČO: 

27146324, jako zhotovitelem za cenu 1 678 896,83 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

416/24 - VZMR 29/2024 Úprava ateliéru 3. ZŠ 

 

č. usnesení: 24-25-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností OTISTAV, 

s.r.o., Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9, IČO: 24832898, jako zhotovitelem, za 

cenu 457 110,17 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je úprava dispozice ateliéru v 3. ZŠ u 

Říčanského lesa.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-011 

 Rada města Říčany nařizuje 

převod částky 557 610,17 Kč včetně DPH z investičního fondu 3. ZŠ, za účelem rozšíření 
prostor  pedagogicko – psychologické poradny pro obyvatele města Říčan v budově 3. ZŠ u 
Říčanského lesa Říčany, na rozpočtovou položku města č. 3113-6121-3330-11133 (3. ZŠ u Lesa 
- pedagog. - psycholog. poradna) 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

417/24 - Dodatek č. 1 k SOD rekonstrukce komunikace Verdunská - etapa II. 

 

č. usnesení: 24-25-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00021/2024 – Rekonstrukce komunikace 

Verdunská II. etapa, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a CE-DA servis, s.r.o., Prokopa 

Holého 586, 281 51 Velký Osek, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je prodloužení 

termínu dokončení díla – dle přílohy, a zároveň navýšení ceny díla o 87 439,74 Kč bez DPH, tj. 

105 802,09 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

418/24 - Dodatek 4 - SOD Revitalizace koryta Říčanského potoka-Olšany 

 

č. usnesení: 24-25-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. SOD/00082/2023/OIÚ na realizaci akce 

Revitalizace koryta Říčanského potoka – Olšany, se společností Metrostav DIZ, s.r.o., 



Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČ: 25021915, kterým se prodlužuje termín dokončení díla 

do 28. 6. 2024.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

419/24 - 2. ZŠ Bezručova - žádost o změnu účelového příspěvku 

 

č. usnesení: 24-25-014 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu schváleného účelového příspěvku pro 2. ZŠ Bezručova Říčany p. o. ve výši 

110 000,- Kč takto: 

původní účel: společný projekt s Idou Kelarovou 

nový účel: projekt Dětská opera  40 000,- Kč 

  technické zajištění koncertů 20 000,- Kč 

  doprava na sportovní akce 50 000,- Kč. 

Příspěvek i nadále podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31. 12. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

421/24 - Změna členů Školské komise 

 

č. usnesení: 24-25-015 

Rada města Říčany odvolává  

Mgr. Michala Anelta, Mgr. Helenu Mrůzkovou a Mgr. Soňu Černou ze Školské komise. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-016 

Rada města Říčany jmenuje  

za členy Školské komise Ing. Moniku Žilkovou a Mgr. Marka Fořta. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-25-017 

Rada města Říčany schvaluje  

změnu názvu Školské komise na Školskou a volnočasovou komisi. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

422/24 - Finanční příspěvek Kateřině Lauerové na zahraniční cestu do Barcelony 

 

č. usnesení: 24-25-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s poskytnutím finančního příspěvku (daru) ve výši 4 000 Kč v hotovosti Kateřině Lauerové na 

výdaje spojené s účastí na zahraniční pracovní cestě v Barceloně, konané ve dnech  

1. - 4. 5. 2024.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

423/24 - Přiřazení zaplacených příspěvků do FRM na akce - účet 403 zásady 

 

č. usnesení: 24-25-019 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu schválit účelové užití zaplacených příspěvků dle zásad do Fondu rozvoje města 

na tyto konkrétní investiční akce: 

 

  návrh na rozdělení ZÁSAD:    

  Chodníky Říčanská - 2. etapa 4 100 000,00 

  Chodník k Solné stezce 4 900 000,00 

  Komunikace Březinova - horní úsek 1 900 000,00 

  Komunikace Březinova - dolní úsek 2 800 000,00 



  

Komunikace Sokolovská, Zahradní, 

Osadní 1 464 235,00 

    15 164 235,00 

 

Financování z příspěvků ze zásad bude probíhat vždy jen do výše skutečných rozpočtových 

nákladů jednotlivých akcí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

424/24 - Přidělení volných bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 24-25-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s paní Brázdovou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s paní Řádkovou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s paní Vackovou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-25-023 

Rada města Říčany souhlasí  



s přidělením volného bytu 1+1 v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy v DPS 

Senior s panem a paní  Lachniuk. Smlouva s DPS Senior bude podepsána po ukončení nájemní 

smlouvy s městem Říčany.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

425/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2024 

 

č. usnesení: 24-25-024 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

příjem pojistného plnění za poškození vozidla Ford SZ3262 při sekání trávy dne 

18.7.2022 a  převod na položku spoluúčast při škodní události 
4 000,00 

účelové dotace:   

přijetí dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu a převod 

na úhradu nákladů na konání voleb 
500 000,00 

ostatní:   

příjem z pronájmu bytů ve vlast. města za rok 2023 a odvod do FRB 415 466,37 

    

přijetí příspěvků od účastníků v závodu dračích lodí a převod na úhradu 

nákladů na dopravu a účast na soutěži dračích lodí 
28 500,00 

příjem pokut z úsekového měření na D1 a převod na položku odvodu podílu z 

pokut z vážení vozidel Středočeskému kraji za 12/2023 
421 950,00 

příjem pokut z úsekového měření na D1 a převod na položku vratky přeplatků 

za služby spojené s užíváním bytu 
177 064,00 

příjem pokut z úsekového měření na D1 a převod do rezervy rady 360 986,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 1 907 966,37 

 

 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

426/24 - Pověření starosty - změny smluv na veřejné zakázky 

 

č. usnesení: 24-25-025 

Rada města Říčany souhlasí se svěřením  

pravomoci starostovi města schvalovat změny smluv, jejichž předmětem jsou vícepráce nebo 

méněpráce s celkovým cenovým nárůstem nepřesahujícím 20 % původní ceny zakázky a 

maximálně 200 000 Kč bez DPH v rámci jednoho dodatku ke smlouvě, a zmocňuje ho k 

uzavření příslušného dodatku ke smlouvě, a to na základě ustanovení článku 4. 2. odst. 5 

směrnice města č. 3/2024 o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

427/24 - Návrh převodu finančních prostředků na realizaci opravy části ul. Podskalí 

 

č. usnesení: 24-25-026 

Rada města Říčany schvaluje  

převod finančních prostředků v částce 2.399.985,- Kč z rozpočtové položky Odboru správy a 

údržby města Říčany r.p.: 2219-5171-3110, na rozpočtovou položku Odboru rozvoje města 

Říčany r.p.: 2219-6121-9080-11024, na zajištění finančního krytí investiční akce Podskalí 

parkoviště a ulice Podskalí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

428/24 - Výdaje za dítě v MŠ Říčany 2023 

 

č. usnesení: 24-25-027 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výši výdajů na dítě v mateřských školách za rok 2023: 

Mateřská škola Srdíčko Říčany, E. Beneše 204/41      1 096 Kč 



Mateřská škola U Slunečních hodin Říčany, Štefánikova 1616     5 817 Kč 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52    18 327 Kč 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6      8 780 Kč 

Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3       1 330 Kč 

Mateřská škola Větrník, Bílá 785/6        1 583 Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

 

Návrh byl schválen 

 


